
Křivolaké uličky, myší dí-

ry, podloubí a pasáže… 

Pokud chcete uniknout 

nepřetržitému proudění 

turistů, musíte se ztra-

tit v labyrintu uliček. Od 

Karlova mostu k Obec-

nímu domu zosobňuje 

Staré Město, historické 

jádro Prahy, učiněnou 

symfonii stylů: román-

ské sklepy, gotické věže, 

renesanční domy se 

sgrafity, bujné barokní 

fasády… Na Staroměst-

ském náměstí připomí-

ná milníky českých dějin 

hrdá socha Jana Husa 

a místo popravy sedma-

dvaceti českých pánů 

poražených v bitvě na 

Bílé hoře (1620).

RESTAURACE

U Dvou koček (A D3)
Uhelný trh 10 

Tel. 224 229 982 
Denně 11–23
Ochutnejte za zvuků 
harmoniky hutnou 
a chutnou českou 
kuchyni: zelná polévka, 
knedlíky, guláš. Jídlo 
195 Kč.
The PUB Pilsner 
Unique Bar (A C1)

Veleslavínova 3
Tel. 222 312 296
Po–so 12–2, ne 12–24
Tento rozlehlý komplex 
je majetkem proslulé-
ho plzeňského pivova-
ru. Podává se tu pivní 
guláš, burgery, pečená 
žebra či kachna. Každý 
stůl má vlastní pěknou 
moderní pípu, takže 
si můžete načepovat 
sami. Jídlo 200–300 Kč.
Klub architektů (A C3)

Betlémské náměstí 
169/5a 
Tel. 224 401 214 
Denně 11.30–24
Interiér je moderní, 
ale silné kamenné zdi 
z 12. st. připomínají, že 
večeříte v bývalé spíži 
kaple, kde kázal Jan 
Hus. Ochutnejte české 
speciality (vepřové ragú 
na zelenině), rozmanité 
saláty či mezinárodní 
jídla. Rezervace nutná. 







Jídlo 350–500 Kč.
U Prince (A D1)

Staroměstské 
náměstí 29
Tel. 224 213 807 
Denně 12–24
Restaurace tohoto 
grandhotelu se pyšní 
nádhernou terasou, 
která je v zimě krytá 
a z níž je úžasný výhled 
na pražské střechy. 
Vytříbená mezinárodní 
kuchyně, v létě specia-
lity na grilu. V přízemí 
další dva sály. Jídlo 
600 Kč. 
Mlýnec (A B2)

Novotného lávka 9 
Tel. 227 000 777 
Denně 12–15, 17.30–23
Nad jídelním lístkem 
podniknete gastrono-
mickou cestu kolem 
světa: grilovaný nor-
ský losos, jarní rolky 
s kachnou v korian-
drové omáčce, loso-
sový kebab s kreve-
tami. Restaurace ve 
stylu „ethnic-chic“ 
sklízí v Praze úspěch. 
Elegantní prostředí 
s výhledem na Karlův 
most. Jídlo 1 200 Kč.

KAVÁRNY, 
ČAJOVNY, CUKRÁRNY

U Zlatého kohouta 
(A D2)

Michalská 3 







odpočinout u kávy 
či zákusku.

KLUBY, BARY, DIVADLO

Popocafepetl (A D2)
Melantrichova 10

Tel. 608 024 773 
Denně 16–4
Jeden z pěti pražských 
klubů Popocafepetl, 
ve dvorním traktu. 
Vyhlášený mezi stu-
denty, kteří tu často 
protančí celou noc. 
Necelých 50 m odtud 
Michalská 15 (A D2) je 
další, modernější a vět-
ší Popocafepetl.
Agharta (A D2)

Železná 16 
Tel. 222 211 275 
Bar: denně 19–1, 
koncerty: denně 21
www.agharta.cz
V útulném prostředí 
klubu milovníků jazzu, 
založeném v r. 1991, 
hrají zahraniční i čeští 
hudebníci (Jiří Stivín – 
flétna, Karel Růžička – 
saxofon).
Karlovy Lázně (A B2)

Smetanovo 
nábřeží 198 
Tel. 222 220 502 
Denně 21–5
www.karlovylazne.cz
Bývalé lázně se změ-
nily v obří noční pod-
nik. Na pěti podlažích 
najdete tři dance floors 







(house, hardcore, hip 
hop či 60´s), ve čtvr-
tém patře lounge.
Chapeau rouge (A E1)

Jakubská 2
Tel. 222 316 328 
Denně 16–4
www.chapeaurouge.cz
Malý klub s pochyb-
nou pověstí mají 
v oblibě mladí Pražané 
i turisté. Na třech pod-
lažích electro, drum and 
bass, ragga… Bývá tu 
narváno.
Národní divadlo 
marionet (A C1)

Žatecká 1
Tel. 224 819 322
www.mozart.cz
Pro informace o termínech 
představení volat.
Loutkové divadlo, čes-
ká tradice už od 17. st. 
Představení pro velké 
i malé diváky. 
Dům U Kamenného 
zvonu (A D1)

Staroměstské 
náměstí 13
Tel. 224 827 526
Výstavy: Út–ne 10–20
www.ghmp.cz
Pravidelné koncerty 
vážné hudby v jednom 
z nejstarších pražských 
gotických domů. 
Galerie současného 
umění.
Stavovské divadlo 
(A E2)

Ovocný trh 1 









Tel. 224 901 448
www.stavovskedivadlo.cz
Nejstarší pražské diva-
dlo bylo založeno 
v r. 1781. R. 1787 zde 
měl premiéru Mozartův 
Don Giovanni. Balet, 
koncerty, opera.

NÁKUPY

Havelské tržiště (A D2)
Havelská 13 

Denně 10–18
Pestrobarevné stánky 
s ovocem a zeleninou, 
květinami, ale také čes-
ké a moravské řemesl-
né výrobky: panenky, 
dřevěné hračky, vyšíva-
né ubrusy a látky…
Art Décoratif (A F1)

U Obecního domu 
Tel. 222 002 350 
Denně 10–20
Úžasné repliky 
Muchových šperků, 
váz a šátků vytvo-
řila jeho vnučka 
Muchová-Plocková.
Retro (A D3)

Perlová 4
Tel. 774 273 234
Po–pá 10–20, so 11–18, 
ne 12–17
Jeden z mála retro 
butiků: od 60. let po 
současnost. Nedaleko 
najdete další butik 
v podobném sty-
lu: Laly, Štupartská 3 
(A E1).







S
ta

ré
 M

ě
st

o
A

Tel. 224 213 435 
Po–pá 10–21.30, 
vík. 14–21.30
Starobylý interiér, v zi-
mě oheň v krbu… Tato 
čajovna umístěná ve 
dvoře je jako stvořená 
k odpočinku. Můžete 
ochutnat téměř 200 
druhů čajů z Indie, Srí 
Lanky, Číny, Ruska atd.
Paneria (A D2)

Rytířská 12
Tel. 224 211 092
Po–pá 7.30–20, 
so 8–20, ne 10–20
Sendviče a panini, 
sladké pečivo, dort 
Sacher, jablkový závin, 
koláče. Pobočky po 
celém městě a dobrý 
poměr kvality a ceny.
Kavárna Obecní dům 
(A F1)

náměstí Republiky 5 
Tel. 222 002 763 
Denně 7.30–23
V Obecním domě 
najdete jednu z nej-
pozoruhodnějších 
a nejvyhlášenějších 
pražských kaváren. 
Neobyčejně vysoké 
stropy, lustry, zrca-
dla, záplava mramoru 
a chrómu, číšníci v liv-
reji… 
Okázalá nádhe-
ra počátku století! 
Obchodníci, Pražanky 
ve svátečním i turis-
té si sem přicházejí 





PANERIA KAVÁRNA OBECNÍ DŮM STAVOVSKÉ DIVADLO HAVELSKÉ TRŽIŠTĚ RETRO

KC0205-05_06.indd   2-3KC0205-05_06.indd   2-3 7/7/2010   7:46:55 PM7/7/2010   7:46:55 PM


